
DPr-BRM-II.0012.7.4.2024 

Protokół Nr 87/IV/2024 

posiedzenia Komisji Kultury  

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 9 kwietnia 2024 r. 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   - 16 radnych 

obecnych   - 14 radnych 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3  do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4  do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła: 

Przewodnicząca Komisji Kultury p. Karolina Kępka. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu nr 86/III/2023 z dnia 12 marca 2024 r.  

3. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Kultury Rady Miejskiej w Łodzi za okres VIII 

kadencji. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania skwerowi nazwy Krzysztofa Surlita 

– druk BRM nr 46/2024.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta 

Łodzi - druk nr 73/2024 wraz z autopoprawką.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia na 

obszarze rewitalizacji Miasta Łodzi Specjalnej Strefy Rewitalizacji – druk nr 74/2024 

wraz z autopoprawką.  

7. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 

kultury za 2023 rok – druk nr 93/2024.  
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8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia roku 2024 Rokiem Artura 

Szyka na terenie Miasta Łodzi – druk BRM nr 57/2024.  

9. Informacja Wydziału Kultury na temat bieżących wydarzeń kulturalnych w mieście 

Łodzi.  

10. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

 

Proponowana zmiana porządku obrad:  

1. Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian 

w budżecie Miasta Łodzi na 2024 rok – druk nr 94/2024.  

2. Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łodzi na lata 2024-

2050 – druk nr 95/2024.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury: Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Bałuty im. 

Stanisława Czernika, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Górna im. Władysława 

Stanisława Reymonta, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Polesie, Miejskiej 

Biblioteki Publicznej Łódź-Śródmieście im. Andrzeja Struga oraz Miejskiej Biblioteki 

Publicznej Łódź-Widzew im. Lucjana Rudnickiego i utworzenia samorządowej 

instytucji kultury o nazwie Biblioteka Miejska w Łodzi – druk nr 101/2024.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na obszarze Miasta Łodzi – druk nr 103/2024.  

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczące Komisji radna p. Karolina Kępka powitała na posiedzeniu Komisji 

obecnych radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji 

sprawdziła, niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii, 

quorum.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.  

Pani przewodnicząca przedstawiła dzienny porządek obrad, poinformowała, że do Komisji 

wpłynęły projekty uchwał: 
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1. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie 

Miasta Łodzi na 2024 rok – druk nr 94/2024.  

2. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łodzi na lata 2024-2050 – druk nr 

95/2024.  

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia samorządowych 

instytucji kultury: Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Bałuty im. Stanisława 

Czernika, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Górna im. Władysława Stanisława 

Reymonta, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Polesie, Miejskiej Biblioteki 

Publicznej Łódź-Śródmieście im. Andrzeja Struga oraz Miejskiej Biblioteki 

Publicznej Łódź-Widzew im. Lucjana Rudnickiego i utworzenia samorządowej 

instytucji kultury o nazwie Biblioteka Miejska w Łodzi – druk nr 101/2024.  

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na obszarze Miasta Łodzi – druk nr 103/2024.  

 

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja w drodze aklamacji przyjęła porządek obrad.  

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 86/III/2023 z dnia 12 marca 2024 r.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poinformowała, że projekt protokołu 

załączono do aktówki. Zapytała o uwagi.  

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 86/III/2023 z dnia 12 marca 2024 r.  

 

Ad pkt 2a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia roku 2024 Rokiem 

Artura Szyka na terenie Miasta Łodzi – druk BRM nr 57/2024. 
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Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poinformowała, że projekt uchwały, 

a zwłaszcza uzasadnienie przygotowane jest we współpracy i na wniosek Łódzkiego Centrum 

Dialogu im. Marka Edelmana.  

Dyrektor Łódzkiego Centrum Dialogu im. Marka Edelmana p. Joanna Podolska 

przedstawiła postać twórcy Artura Szyka oraz plany ŁCD w związku z obchodami Roku tego 

patrona.  

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja w głosowaniu przy 11 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

roku 2024 Rokiem Artura Szyka na terenie Miasta Łodzi – druk BRM nr 57/2024. 

 

Ad pkt 3. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Kultury Rady Miejskiej w Łodzi za 

okres VIII kadencji. 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poinformowała, że projekt 

sprawozdania załączono do aktówki. Zapytała o uwagi.  

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Kultury Rady Miejskiej 

w Łodzi za okres VIII kadencji. 

 

Ad pkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania skwerowi nazwy 

Krzysztofa Surlita – druk BRM nr 46/2024.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poinformowała, że autorką projektu 

jest radna p. Małgorzata Bartosiak – Sikorzyńska. Poprosiła projektodawczynię 

o zaprezentowanie projektu uchwały.  

Radna p. Małgorzata Bartosiak – Sikorzyńska: przedstawiła projekt uchwały.  

Pytania.  

Radny p. Sylwester Pawłowski: obaj bracia Surlitowie grali w Widzewie. Czy jest możliwe, 

aby ten skwer nazwać nie Krzysztofa Surlita, tylko braci Surlitów? 

Radna p. Małgorzata Bartosiak – Sikorzyńska: ten sam pomysł usłyszałam od brata, ale 

może radni w kolejnych kadencjach zainicjują taki projekt nazewniczy.  
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Dyrektor ŁOG p. Jan Schnerch: z uwagi na obowiązujące moratorium, nie nadajemy 

patronów spośród osób żyjących.  

Radna p. Marta Przywara: czy propozycja nazewnicza była konsultowana z Klubem 

Widzew lub środowiskiem kibicowskim? 

Radna p. Małgorzata Bartosiak – Sikorzyńska: klub był poinformowany, ale powiedział, 

że nie będzie się na ten temat wypowiadał, ponieważ trwała kampania. Kontaktowałam się ze 

stowarzyszeniem byłych piłkarzy, którzy popierają propozycję.  

Radna p. Marta Przywara: ponieważ mam wątpliwości, czy pomysł został dostatecznie 

przedyskutowany ze środowiskiem widzewskim, dlatego wstrzymam się od głosu.  

Komisja w głosowaniu przy 9 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania 

skwerowi nazwy Krzysztofa Surlita – druk BRM nr 46/2024.  

 

Ad pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

Miasta Łodzi - druk nr 73/2024 wraz z autopoprawką.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Biura Architekta Miasta.  

Kierownik w Biurze Architekta Miasta p. Marzena Otto: przedstawiła projekt uchwały 

wraz z autopoprawką.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poddała pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta Łodzi - druk nr 73/2024 

wraz z autopoprawką.  

Komisja w głosowaniu przy 9 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
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roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

Miasta Łodzi - druk nr 73/2024 wraz z autopoprawką.  

 

Ad pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 

na obszarze rewitalizacji Miasta Łodzi Specjalnej Strefy Rewitalizacji – druk nr 74/2024 

wraz z autopoprawką.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Biura Architekta Miasta.  

Kierownik w Biurze Architekta Miasta p. Marzena Otto: przedstawiła projekt uchwały 

wraz z autopoprawką.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Radny p. Sylwester Pawłowski: podziękował p. Marzenie Otto za współpracę w komisji 

powoływanej w Biurze Architekta Miasta w celu rozpatrywania wniosków o dofinansowanie.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poddała pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia na obszarze 

rewitalizacji Miasta Łodzi Specjalnej Strefy Rewitalizacji – druk nr 74/2024 wraz 

z autopoprawką.  

Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji Miasta Łodzi Specjalnej Strefy 

Rewitalizacji – druk nr 74/2024 wraz z autopoprawką.  

 

Ad pkt 7. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 

instytucji kultury za 2023 rok – druk nr 93/2024.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Kultury.  

P.o. Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: przedstawił dane zawarte w 

Informacji dotyczące samorządowych instytucji kultury.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  
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Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: w związku z tym, że Informacja nie 

podlega głosowaniu oraz z uwagi na brak pytań i głosów w dyskusji, przyjmujemy to 

zestawienie do protokołu.  

 

Ad pkt 8. Informacja Wydziału Kultury na temat bieżących wydarzeń kulturalnych 

w mieście Łodzi.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: ostatnie życzenia państwa radnych 

były takie, aby tę informację przekazywać do protokołu. Czy coś się w tej sprawie zmieniło? 

Uwag nie zgłoszono.  

Pytania 

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: wobec powyższego uważam, że 

informacja jest przyjęta do protokołu.  

Uwag nie zgłoszono.  

Pytania 

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: wobec powyższego uważam, że 

informacja jest przyjęta do protokołu.  

 

Ad pkt 9. Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi na 2024 rok – druk nr 94/2024.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Budżetu.  

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel: przedstawiła autopoprawkę 

opisaną w druku nr 94/2024.  
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Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poddała pod pozytywne zaopiniowanie 

autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta 

Łodzi na 2024 rok – druk nr 94/2024. 

Komisja w głosowaniu przy 9 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi na 2024 rok – druk nr 

94/2024.  

 

Ad pkt 10. Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łodzi na lata 

2024-2050 – druk nr 95/2024.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Budżetu.  

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel: przedstawiła autopoprawkę 

opisaną w druku nr 95/2024.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poddała pod pozytywne zaopiniowanie 

autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Łodzi na lata 2024-2050 – druk nr 95/2024.  

Komisja w głosowaniu przy 8 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łodzi na lata 

2024-2050 – druk nr 95/2024.  

 

Ad pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury: Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Bałuty im. 

Stanisława Czernika, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Górna im. Władysława 
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Stanisława Reymonta, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Polesie, Miejskiej Biblioteki 

Publicznej Łódź-Śródmieście im. Andrzeja Struga oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej 

Łódź-Widzew im. Lucjana Rudnickiego i utworzenia samorządowej instytucji kultury 

o nazwie Biblioteka Miejska w Łodzi – druk nr 101/2024.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Kultury.  

P.o. Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: przedstawił projekt uchwały 

opisany w druku nr 101/2024.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poddała pod pozytywne zaopiniowanie 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia samorządowych instytucji 

kultury: Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Bałuty im. Stanisława Czernika, Miejskiej 

Biblioteki Publicznej Łódź-Górna im. Władysława Stanisława Reymonta, Miejskiej 

Biblioteki Publicznej Łódź-Polesie, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Śródmieście im. 

Andrzeja Struga oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Widzew im. Lucjana Rudnickiego 

i utworzenia samorządowej instytucji kultury o nazwie Biblioteka Miejska w Łodzi – druk nr 

101/2024.  

Komisja w głosowaniu przy 9 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: Miejskiej Biblioteki Publicznej 

Łódź-Bałuty im. Stanisława Czernika, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Górna im. 

Władysława Stanisława Reymonta, Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Polesie, Miejskiej 

Biblioteki Publicznej Łódź-Śródmieście im. Andrzeja Struga oraz Miejskiej Biblioteki 

Publicznej Łódź-Widzew im. Lucjana Rudnickiego i utworzenia samorządowej instytucji 

kultury o nazwie Biblioteka Miejska w Łodzi – druk nr 101/2024.  

 

Ad pkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Miasta Łodzi – druk nr 103/2024.  
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Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Biura Architekta Miasta.  

Kierownik w Biurze Architekta Miasta p. Marzena Otto: przedstawiła projekt uchwały 

opisany w druku nr 103/2024.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poddała pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze Miasta Łodzi – druk nr 103/2024.  

Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Miasta Łodzi – druk nr 103/2024.  

 

Ad pkt 13. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

Przewodnicząca Komisji Kultury p. Karolina Kępka w związku z zakończeniem prac 

radnych VIII kadencji samorządu podziękowała radnym i przedstawicielom urzędu za 

współpracę w mijającej kadencji.  

Żadnych spraw w tym punkcie nie zgłoszono.  

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka podziękowała za udział w obradach 

i zamknęła posiedzenie Komisji.  

 

Protokół sporządziła:   Przewodnicząca Komisji: 

  Monika Olejniczak           Karolina Kępka  


